令和２年４月２４日
第七中学校保護者 様

中野区立第七中学
校長 池田 俊一

各家庭における ICT 環境状況調査（依頼）

 初夏の気配が漂う季節となりました。臨時休業中はお子様の家庭学習にご理解、ご協力いただきありがとうご
ざいます。
さて、標記の件につきまして、中野区教育委員会からの依頼により、区内中学校を対象に調査を実施すること

になりました。つきましては、ご回答にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

１．調査の目的

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校休業により、在宅学習環境を整えていく必要があり、家庭における
パソコン等端末の所有やインターネット通信環境の状況を確認するものです。
調査結果については、今後の ICT を活用した学習支援の参考としますので、ご協力ください。

２．調査期間

4月 24日（金）～4月 30日（木）

３．調査項目
Q1. ご家庭に、パソコン、タブレット端末、スマートフォンはありますか。（数字に○を付けてください。）

※ いわゆる「ガラケー」のみの場合は「いいえ」を選択してください。
1 は い ⇒ Ｑ２に進んでください。

 2 いいえ ⇒ 質問終了です。

Q2. ご家庭に平日の日中にあなたのお子さんが使用できる、「カメラ機能付き」のパソコン、タブレット、スマート
フォンはありますか。（数字に○を付けてください。）

 1 はい   2 いいえ

Q3. ご家庭に平日の日中に利用できるインターネット環境はありますか。（数字に○を付けてください。）

1 はい ⇒ Ｑ４に進んでください。
 2 いいえ⇒ 質問終了です。

Q4. Ｑ３で回答したインターネット利用にかかる通信量は無制限ですか従量制ですか。

（数字に○を付けてください。）
※従量制とは利用する通信量に応じて支払額が変動する契約となります。月の通信量に上限が定められ、上限
を超えた場合、通信速度に制限がかかる場合も従量制が該当します。

1 通信量無制限  ⇒ Ｑ５に進んでください。
 2 通信量従量制  ⇒ 質問終了です。

Q5. Ｑ３で回答したインターネットは WIFI接続（無線接続）が可能ですか。

1 はい   2 いいえ             以上で質問は終了です。

４．回答方法

以下のいずれかでお願いします。可能であれば、（１）ファクシミリによる回答にご協力ください。
（１） ファクシミリ（０３ー３３８９ー４１７２）による回答

※そのままご返信ください。 ４月２９日（水）までにお願いします。
（２） 学年の教員からの電話連絡の際に回答 ※４月２７日（月）、２８日（火）、３０日（金）

            年   組   番 生徒氏名

兄弟姉妹が在籍している場合→    年   組   番 生徒氏名